KITA GROB SANTERSLEBEN
Offenes Verfahren nach §15 VgV

OBJEKTPLANUNG GEBAUDE + FREIANLAGEN

NR. FRAGE
1 06.02.2025

2 11.02.2024

3 15.02.2025

4 18.02.2025

19.02.2025

ANTWORT
07.02.2025

12.02.2024

17.02.2025

19.02.2025

RUCKFRAGEN + ANTWORTEN

RUCKFRAGE
Sehr geehrte Damen und Herren,

kann man die einzelnen Anforderungen (z.B. Fordermittel) auch in
einem dritten Referenzprojekt nachweisen, welches kein Schul- oder
Hortgebaude ist? Wir haben schon einige Férdermittelantrage gestellt

und Schulen gebaut aber leider noch keine Schulen mit

Fordermittel....

Kénnen abgeschlossene Referenzprojekte eingereicht werden, bei
denen nicht alle geforderten Leistungsphasen 3-8 vollstandig von
unserem BUro erbracht wurden, sondern die Leistungsphasen 6-9 in
Zusammenarbeit mit einem unserer Kooperationsburos vor Ort

umgesetzt wurden?

Sehr geehrte Damen und Herren,

Sie haben in der ersten Bieterfrage geantwortet, dass man die
Fordermittel auch in einer anderen Referenz darstellen kann - im
Formular ist hier jedoch nichts vorgesehen, kénnen Sie bitte kurz
erlautern, wie das Referenzprojekt dargestellt werden soll. Reicht hier
nur ein aussagekraftiges Referenzblatt, da im Formular hier kein Platz

vorgesehen ist?

Sehr geehrte Damen und Herren,

1. Die Fortschreibung des Brandschutzes soll angeboten werden. Soll
das Angebot lediglich die LP 3-4 beinhalten oder bereits die weiteren

Leistungsphasen? Wir bitten um Aufklarung.

2. Zur Bewertung der vorliegenden Vorplanung waren folgende
Unterlagen hilfreich und wir bitten darum uns diese zur Verfiigung zu
stellen: Grundrisse/Raumaufteilung der Bestands Kita, Konzept des
Betreibers/Nutzer, Raumprogramm, Anzahl der Erzieher/Personal,

GruppengroBe Kindergarten und Kinderkrippe.

ANTWORT
Sehr geehrte Damen und Herren,

es ist moglich, mehr als zwei Referenzen einzureichen. Dabei ist zu beachten, dass samtliche
eingereichten Referenzen die Mindestkriterien gemal Bekanntmachung 5.1.9
(wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfahigkeit, a—e) erftllen mussen.

Referenzen kénnen beriicksichtigt werden, sofern die Referenz — unabhédngig von den
Leistungsphasen — im Rahmen lhrer Tatigkeit als Mitglied einer Arbeitsgemeinschaft (ARGE)
erbracht wurde.

Sehr geehrte Damen und Herren,

wenn die beiden eingereichten Referenzen der Objektplanung Gebdude nicht die
Zusatzkriterien erfullen, ist es moglich weitere Referenzen einzureichen, die wie in Frage 1
bereits beantwortet, die Mindestkriterien erftllen missen um gewertet werden zu kénnen.
Fur diese zusatzlichen Referenzen ist eins der beiden Tabellenblétter #6 oder #7 zu
vervielfaltigen und auszufullen. Es ist auch flr diese Zusatzreferenz eine textliche und
bildliche Darstellung einzureichen.

Sehr geehrte Damen und Herren,

1. Es soll lediglich die Fortschreibung des vorliegenden Brandschutzkonzeptes LPH 3-4
angeboten werden.

2. Das Raumprogramm einschlieBlich Soll-Ist-Vergleich ist Bestandteil der Unterlagen zur
Vorplanung, siehe "6_Vorplanung_Dokumente" - "03_Raumprogramm". Hier sind
Angaben zum Personal und zur Aufteilung der Kinder (Krippe-Kita) enthalten. Die Gruppen-
und Schlafrdume 1-3 (in Richtung Parkplatz) sind fur 40 Kinder (0-3 Jahre) ausgelegt und die
Gruppenrdaume 1-4 neben dem Sportplatz sind fur 60 Kinder (3-6 Jahre) ausgelegt.
Bestandsunterlagen des Bestandsgebaude kénnen nicht zur Verfligung gestellt werden. Die
vorliegende Vorplanung bildet jedoch die MaBgabe und ist mit dem Nutzer abgestimmt.

RiegerArchitektur



